

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Social Welfare Departmental Examination Paper-IV-Social Legislations (Part - II) (With Books)

176

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with

1. Under JJ Act which institution most gives 24 has emergency outreach source for children crisis which looks them to emergency or long term care and rehabilitation service?

சிறுவர் நீதி சட்டத்தின் கீழ் குழந்தைகள் தெருக்களில் இருக்கும் நேரத்தில் மற்றும் நீண்ட கால பராமரிப்பு புனர்வாழ்வு அமைக்க 24 மணிநேர அவசரகால சேவை என்பது

- (A) Child Welfare Committee

குழந்தை நல குழுமம்

- (B) Child Line Service

குழந்தைகள் சேவை மையம்

- (C) Children's Home

குழந்தைகள் காப்பகம்

- (D) Children Care Institution

குழந்தை பராமரிப்பு நிறுவனம்

2. Under JJ Act, Which age is called Juvenile?

இளைஞர் நீதிமன்றம், 2015-யில் சிறுவர் என்பது எந்த வயதுக்குக் கீழே உள்ள ஒரு குழந்தை என்று பொருள்படும்?

- (A) Below 15

15 வயதிற்கு கீழ்

- (C) Below 17

17 வயதிற்கு கீழ்

- (B) Below 16

16 வயதிற்கு கீழ்

- (D) Below 18

18 வயதிற்கு கீழ்

3. Under JJ Act A child who is alleged or found to have committed an offence is defined as,

இளைஞர் நீதிச்சட்டத்தில் குற்றத்தைச் செய்திருப்பதாகச் சொல்லப்படும் அல்லது ஒரு குற்றத்தைச் செய்திருப்பதாக கண்டறியப்படும் குழந்தை யாரெனில்

- (A) Juvenile

சிறுவர்

- (C) Delinquent

குற்றமுறு சிறுவர்

- (B) Child in conflict with law

சட்டத்துடன் முரண்படும் குழந்தை

- (D) Fit Person

தகுந்த நபர்

4. Under which Act State Government Appointed Probation Officer?
 நன்னடத்தை அலுவலர் எந்த சட்டத்தின் கீழ் மாநில அரசாங்கத்தால் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்?
- (A) Probation of Offender Act, 1958
 நன்னடத்தை கண்காணிப்புச் சட்டம், 1958
- (B) Indian Penal Code
 இந்திய தண்டனைச் சட்டம்
- (C) Code of Criminal Procedures
 இந்த விசாரணை முறைச்சட்டம்
- (D) Protection of Child Right's Act 2005
 குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2005
5. In JJ Act under adoption for how many years a child can be adopted from his own biological parents?
 இளைஞர் நீதிசட்டத்தில் குழந்தையை தத்தெடுத்தலில் தத்து கொடுக்கும் பெற்றோரிடம் இருந்து எத்தனை காலத்திற்கு குழந்தையை தத்தெடுக்கலாம்?
- | | |
|--------------------------------------|--------------------------------------|
| (A) Temporarily
தற்காலிகமாக | (B) Permanently
நிரந்தரமாக |
| (C) Till 10 years
10 ஆண்டுகள் வரை | (D) Till 20 years
20 ஆண்டுகள் வரை |
6. Any person who has actual charge or control over any child causes unnecessary mental or physical suffering shall be punishable with
 யார் ஒருவர் தன்னுடைய பொறுப்பிலும் கட்டுப்பாடிலும் உள்ள குழந்தைக்கு அநாவசியமாக மனாதீயாக அல்லது உடல்தீயாகத் துன்பத்தைக் கொடுத்தார் அதற்குரிய தண்டனை
- (A) 1-3 years imprisonment
 1-3 வருட சிறைத்தண்டனை
- (B) 6 months imprisonment and 50,000 rupees fine
 6 மாத சிறைத்தண்டனை மற்றும் ரூ.50,000 அபராதம்
- (C) 1 lakh rupees fine
 ரூ.1 லட்சம் அபராதம்
- (D) 1-3 years imprisonment or 1 lakh rupees fine or both
 1-3 வருட சிறைத்தண்டனை அல்லது ரூ.1 லட்சம் அபராதம் அல்லது இரண்டும்

7. Which section of JJ Act punishes a person for giving intoxicating liquor or narcotic drug or psychotropic substance to a child?

எவர் ஒருவர் ஒரு குழந்தைக்கு மது அல்லது போதை மருந்து புகையிலை பொருள் அல்லது போதைப் பொருள் அளிப்பதற்கு JJ சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டனை வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Sec 67

பிரிவு 67

(C) Sec 87

பிரிவு 87

(B) Sec 77

பிரிவு 77

(D) Sec 97

பிரிவு 97

8. Under JJ Act, which chapter deals with begging?

பிச்சை எடுத்தல் பற்றி சிறுவர் நீதி சட்டத்தில் எந்த அத்தியாயத்தில் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

(A) Chapter I, Sec 8

அத்தியாயம் I, பிரிவு 8

(C) Chapter II, Sec 3

அத்தியாயம் II, பிரிவு 3

(B) Chapter I, Sec 12

அத்தியாயம் I, பிரிவு 12

(D) Chapter II, Sec 10

அத்தியாயம் II, பிரிவு 10

9. Under which chapter and section deals with apprehension of child alleged to be in conflict with law?

சட்டத்துடன் முரண்பட்ட குழந்தையைக் கைது செய்தல் சம்பந்தமான நடைமுறை எந்த அத்தியாயம் மற்றும் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

(A) Chapter I, Sec 60

அத்தியாயம் I, பிரிவு 60

(C) Chapter III, Sec 4

அத்தியாயம் III, பிரிவு 4

(B) Chapter II, Sec 1

அத்தியாயம் II, பிரிவு 1

(D) Chapter IV, Sec 10

அத்தியாயம் IV, பிரிவு 10

10. Under which Law Punishment is given for Heinous Offences?

கடுங்குற்றங்களுக்காக எந்த சட்டத்தின் கீழ் தண்டனை அறிவிக்கப்படும்?

(A) Indian Penal code

இந்தியத் தண்டனைச் சட்டம்

(C) Indian Evidence Act

இந்தியச் சாட்சியச் சட்டம்

(B) Juvenile Justice Act, 2015

சிறுவர் நீதி சட்டம் 2015

(D) Criminal Procedure Code

குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம்

11. A child who is relinquished by the parent or guardian to the care on account of physical, emotional and social factors means

உடல் ரீதியாகவும், உணர்வு ரீதியாகவும், சமூக சூழ்நிலையாலும் பெற்றோர் அல்லது காப்பாளர்கள் குழந்தை நலக் குழுவிடம் ஒப்படைக்கப்படும் குழந்தை எவ்வாறு அழைக்கப்படும்.

- (A) Abandoned Child
கைவிடப்பட்ட குழந்தை
- (C) Foster Care Child
வளர்ப்பக்க குழந்தை

- (B) Surrendered Child
சரண்டர் செய்யப்பட்ட குழந்தை
- (D) Sponsored Child
ஏற்பாதரவு குழந்தை

12. The Right of a child to be heard in all processes and decisions and taking child's views is

குழந்தை உரிமை பாதிக்கப்படும் போது ஒரு குழந்தையின் கருத்தைக் கேட்டது என்பது குழந்தை

- (A) Principle of Development
வளர்ச்சிக்கான கொள்கை
- (C) Principle of Participation
பங்கேற்றலுக்கான கொள்கை

- (B) Principle of Dignity
மாண்பிற்கான கொள்கை
- (D) Principle of Best Interest
நல்வித அக்கறைக்கான கொள்கை

13. What kind of children are placed in special home for rehabilitation?

எவ்வகையான குழந்தைகள் மறுவாழ்விற்காக சிறப்பு காப்பகங்களில் பராமரிக்கப்படுகின்றன?

- (A) Children Need for Care and Protection
பராமரிப்பும் பாதுகாப்பும் தேவைப்படும் குழந்தைகள்
- (B) Orphanage
அனாதைகள்
- (C) Child in conflict with law
சட்டத்தால் முரண்பட்ட குழந்தைகள்
- (D) Abandoned Children
கைவிடப்பட்ட குழந்தைகள்

14. What is the punishment for disclosure the identity of Children under JJ Act?
 சிறார் நீதிச்சட்டத்தின் கீழ் குழந்தைகளின் அடையாளத்தை வெளிப்படுத்தினால் என்ன வகையான தண்டனை அளிக்கப்படும்?
- (A) Fine of two Lakhs
 2 லட்சம் அபராதம்
 (B) 6 months imprisonment
 6 மாதம் சிறைத் தண்டனை
 (C) 6 months or 2 lakhs or Both
 6 மாதம் அல்லது 2 லட்சம் ரூபாய் அபராதம் அல்லது இரண்டும்
 (D) 1 year or 2 lakhs
 1 வருடம் அல்லது 2 லட்சம் அபராதம்
15. Child Welfare police officer should not be below the rank of
 குழந்தை நலக் காவல் அதிகாரி எந்தப் பதவித் தரத்திற்கு கீழ்ப்படாதவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- | | |
|------------------------------------|--|
| (A) Inspector
ஆய்வாளர் | (B) Asst. Commissioner
உதவி ஆணையர் |
| (C) Sub Inspector
உதவி ஆய்வாளர் | (D) Deputy Superintendent
துணைக் கண்காணிப்பாளர் |
16. A single Male is not eligible to adopt a
 ஒரு தனி ஆண் யாரைத் தத்தெடுக்க தகுதி உடையவராக மாட்டார்.
- | | |
|-----------------------------------|---|
| (A) Boy Child
ஆண் குழந்தை | (B) Girl Child
பெண் குழந்தை |
| (C) Any Child
எந்த ஒரு குழந்தை | (D) Both Boy and Girl
ஆண் மற்றும் பெண் |
17. Which section under JJ Act lays the procedures for inter-country relative adoption?
 இளைஞர் நீதிச்சட்டத்தின் எப்பிரிவு நாடுகளுக்கிடையில் உறவினர் தத்தெடுப்பு நடைமுறைகளை வரையறுக்கிறது.
- | | |
|--------|--------|
| (A) 58 | (B) 60 |
| (C) 62 | (D) 64 |

18. Which section under JJ Act empowers the Child Welfare Committee to take suo-moto cognizance of cases of children?
சிறார் நீதிச்சட்டத்தின் எப்பிரிவு குழந்தைகள் சம்மந்தப்பட்ட வழக்குகளை தானாக முன் வந்து கோப்பின் மீது நடவடிக்கை எடுக்க குழந்தை நலக் குழுமத்திற்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது.
- (A) 30(xii)
(C) 41(8)
- (B) 37(1)(a)
(D) 58(5)
19. What is the time limit prescribed under JJ Act for Registration of Child Care Institutions?
இளைஞர் நீதிச்சட்டத்தின் கீழ் குழந்தை பராமரிப்பு நிறுவனங்களை பதிவு செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள கால அவகாசம் எவ்வளவு?
- (A) 3 Months
3 மாதங்கள்
(C) 9 Months
9 மாதங்கள்
- (B) 6 Months
6 மாதங்கள்
(D) 12 Months
12 மாதங்கள்
20. Punishment for exploitation of a Child Employee
குழந்தை தொழிலாளி சுரண்டலுக்கான தண்டனை
- (A) 5 Years
5 வருடம்
(B) 5 Years and 50 Thousand Fine
5 வருடம் மற்றும் ரூபாய் ஐம்பதாயிரம் அபராதம்
(C) 10 Years and 1 Lakh Fine
10 வருடம் மற்றும் ஒரு லட்சம் அபராதம்
(D) 5 Years and 1 Lakh Fine
5 வருடம் மற்றும் ஒரு லட்சம் அபராதம்
21. The Food Safety Standards act(2006) of India is used to regulate
இந்தியாவின் உணவுப் பாதுகாப்புத் தரச்சட்டம் 2006, எதை ஒழுங்குப்படுத்தப் பயன்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) Manufacture of food
உணவு உற்பத்தி
(C) Weight of food
உணவின் எடை
- (B) Colour of food
உணவின் நிறம்
(D) Preparation of food
உணவு தயாரித்தல்

22. The Indian Food safety and Standard Act extends over
இந்திய உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைச் சட்டம் நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Northern States
வட மாநிலங்கள்
- (C) North Eastern States
வட கிழக்கு மாநிலங்கள்
- (B) Southern States
தென் மாநிலங்கள்
- (D) Whole of India
இந்தியா முழுவதும்

23. Match the following :

பின்வருவனவற்றை பொருத்தவும்

- | | |
|---------------------|---|
| (a) Food Business | 1. Tag or Mark on Food package |
| உணவு வணிகம் | உணவுப் பொதியில் குறியிடவும் அல்லது குறிக்கவும். |
| (b) Food Hazard | 2. Manufacture of food |
| உணவு ஆபத்து | உணவு உற்பத்தி |
| (c) Food Laboratory | 3. Any agent in food causing an adverse health effect |
| உணவு ஆய்வகம் | பாதகமான ஆரோக்கிய விளைவுகளை ஏற்படுத்தும் உணவில் உள்ள எந்தவொரு முகவர் |
| (d) Food label | 4. Institute for testing food |
| உணவு முத்திரை | உணவை பரிசோதிக்கும் நிறுவனம் |

(a) (b) (c) (d)

- (A) 2 3 4 1
- (B) 4 2 3 1
- (C) 2 3 1 4
- (D) 2 1 3 4

28. The commissioner of food safety can approve prosecution for an offence within a period of upto

உணவுப் பாதுகாப்பு ஆணையர் ஒரு குற்றத்திற்காக எத்தனை காலத்திற்குள் விசாரணைக்கு ஒப்புதல் அளிக்கலாம்.

(A) 1 year

1 ஆண்டு

(C) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(B) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(D) 6 years

6 ஆண்டுகள்

29. Which section of the food safety act empowers the central/state govenment to establish the food safety appellate tribunal to appear appeals?

மேற்முறையீடுகளை விசாரிக்க உணவு பாதுகாப்புச் சட்டத்தில் மத்திய மற்றும் மாநில அரசுக்கு எந்த பிரிவின் கீழ் இச்சட்டத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Sec 21

பிரிவு 21

(C) Sec 49

பிரிவு 49

(B) Sec 29

பிரிவு 29

(D) Sec 68

பிரிவு 68

30. What are the power of the food Safety Officer?

உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரியின் அதிகாரங்கள் என்ன?

(A) Avoid entering into food manufacturing premises

உணவு உற்பத்தி செய்யும் வளாகத்தின் நடைமுறை தவிர்க்க வேண்டும்

(B) Seize any suspicious food

ஏதேனும் சந்தேகத்திற்கிடமான உணவு பொருட்களை கையகப்படுத்துதல்

(C) Prove the presence of adulterants in food

உணவில் கலப்படம் இருப்பதை நிரூபிக்கவும்

(D) Arrest the food manufacturer

உணவு உற்பத்தியாளர் கைது

31. The head office of the Food Authority shall be in

உணவு பாதுகாப்பு துறையின் தலைமை அலுவலகம் இருக்கும் இடம்

(A) Delhi

பெட்லி

(C) Kolkatta

கொல்கத்தா

(B) Mumbai

மும்பை

(D) Chennai

சென்னை

32. The Scientific Panels are responsible for checking the
விஞ்ஞான குழு உணவின் எந்த தன்மையை சரிபார்ப்பதற்கு பொறுப்பாகும்?
- (A) Weight of Food
உணவின் எடை
- (C) Smell of Food
உணவின் வாசனை
- (B) Colour of Food
உணவின் நிறம்
- (D) Contaminants in the food
உணவில் உள்ள அசுத்தங்கள்
33. Under which section of food safety act 2006 Food Analyst appointed?
உணவு பாதுகாப்புச் சட்டம் 2006-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் உணவு ஆய்வாளர் நியமிக்கப்பட்டார்?
- (A) Sec 32
பிரிவு 32
- (C) Sec 37
பிரிவு 37
- (B) Sec 36
பிரிவு 36
- (D) Sec 45
பிரிவு 45

34. Under food safety and standard act, Match the following?

உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் நிலையான சட்டத்தின் கீழ், பின்வருவனவற்றைப் பொருத்துக

- | | |
|--------------------|--|
| (a) Licenses | 1. Urban or Rural |
| உரிமை | நகர்ப்புறம் அல்லது கிராமப்புறம் |
| (b) Local Area | 2. Granted Under Section 31 |
| உள்ளூர் பகுதி | பிரிவு 31-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டது |
| (c) Food Authority | 3. Bringing any article of food by land or Aeroplane |
| உணவு அதிகாரம் | நிலம் அல்லது விமானம் மூலம் உணவுப்பொருட்களை கொண்டு வருதல் |
| (d) Import | 4. Food safety and Standards Authority of India |
| இறக்குமதி | இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலை ஆணையம் |
- (a) (b) (c) (d)
- (A) 2 3 1 4
~~(B)~~ 2 1 4 3
(C) 1 4 3 2
(D) 2 4 1 3

35. According to the Food Safety and Standards act 2006, every food manufacturer

உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைச் சட்டம் 2006-ன் படி ஒவ்வொரு உணவு உற்பத்தியாளரும்

- ~~(A)~~ should not mislead consumer through labelling
முத்திரை மூலம் நுகர்வோரை தவறாக வழி நடத்தக்கூடாது
- (B) should display exact composition of materials used
பயன்படுத்தப்படும் பொருள்களின் சரியான கலவையைக் காட்ட வேண்டும்
- (C) should provide full recipes for preparation
தயாரிப்பின் முழு செய்முறைகளையும் வழங்க வேண்டும்
- (D) should display sources of raw materials
மூலப்பொருட்களின் ஆதாரத்தைக் காட்ட வேண்டும்

36. Under Food safety and Standards Act 2006, Testing of food may be done by உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைச் சட்டம் 2006-ன் கீழ், யாரால் உணவுப் பரிசோதனை மேற்கொள்ளலாம்.

- | | |
|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Food Analyst
உணவு ஆய்வாளர் | (B) Nutritionist
ஊட்டச்சத்து நிபுணர் |
| <input type="checkbox"/> (C) Physiotherapist
பிசியோதெராபிஸ்ட் | (D) Beautician
அழகுக்கலை நிபுணர் |

37. Within what period of time should the food analyst submit the report to the designated officer

உணவு ஆய்வாளர் எந்த காலத்திற்குள் அறிக்கையை நியமன அதிகாரியிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- | | |
|---|---------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) 14 days
14 நாட்கள் | (B) 30 days
30 நாட்கள் |
| <input type="checkbox"/> (C) 40 days
40 நாட்கள் | (D) 50 days
50 நாட்கள் |

38. What is the amount to be paid as penalty for selling food of inferior or bad Quality? தரமில்லாத உணவை விற்றால் அபராதமாக எவ்வளவு தொகை வழங்க வேண்டும்?

- | | |
|---|---------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) 5 Lakhs
5 லட்சம் | (B) 15 Lakhs
15 லட்சம் |
| <input type="checkbox"/> (C) 20 Lakhs
20 லட்சம் | (D) 28 Lakhs
28 லட்சம் |

39. Penalties for Failures to comply with Food Safety comes under which chapter of Food Safety and Standards act 2006?

உணவு பாதுகாப்பினை உறுதி செய்யாததற்கு வழங்கப்படும் தண்டனைகள் பற்றி உணவு பாதுகாப்பு (ம) தரநிலைச் சட்டம் 2006-யில் எந்த அத்தியாயத்தில் கீழ் வரும்?

- | | |
|---|---------------------------------|
| <input type="checkbox"/> (A) Chapter V
அத்தியாயம் V | (B) Chapter VI
அத்தியாயம் VI |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Chapter IX
அத்தியாயம் IX | (D) Chapter X
அத்தியாயம் X |

40. In case death of consumer under Food Safety Standard Act 2006 what is the compensation to be given to the victim?

உணவு பாதுகாப்பு (ம) தரநிலைச் சட்டம் 2006-யின் படி நுகர்வோர் மரணத்திற்கு என்ன இழப்பீடு வழங்க வேண்டும்

(A) Not less than 5 lakh

5 இலட்சங்களுக்கு கீழ் குறையாத

(B) 10 lakh

10 லட்சங்கள்

(C) Not less than 30 lakh

30 லட்சங்களுக்கு கீழ் குறையாத

(D) 15 lakh not less 30 lakh

15 இலட்சங்களுக்கு கொஞ்சமும் குறைவின்றி

41. A Home for Women and Children is an Institution intended to provide
மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான காப்பகம் ஆரம்பிக்கப்பட்டதன் நோக்கம்

(A) Reception, care for women or children

பெண்கள் அல்லது குழந்தைகளை வரவேற்றல் மற்றும் பராமரிப்பு

(B) Protection and Welfare of women or children

பெண்கள் அல்லது குழந்தைகளை பாதுகாப்பு மற்றும் நலன்

(C) Reception, Care, Protection and welfare for women

பெண்களை வரவேற்றல், பராமரிப்பு, பாதுகாப்பு மற்றும் நலன்

(D) Reception, Care, Protection and welfare for women or children or both

பெண்களுக்கான அல்லது குழந்தைகள் அல்லது இருவருக்குமான வரவேற்றல், பராமரிப்பு, பாதுகாப்பு மற்றும் நலன்

42. Women means a female who has completed the age of

எந்த வயது நிறைவெட்டந்தவரை பெண் என்று இந்த சட்டம் குறிப்பிடுகிறது.

(A) 17 years

17 வருடங்கள்

(B) 18 years

18 வருடங்கள்

(C) 18 and above

18 வயதுக்கு மேல்

(D) 21 and above

21 வயதுக்கு மேல்

43. Hostel and Lodging House means

விடுதி அல்லது தங்கும் விடுதி என்பது

- (A) A building in which accomodation is provided for women
பெண்கள் தங்கும் வசதி செய்யப்பட்டுள்ள கட்டிடம்
- (B) A building in which accomodation is provided for women or children
பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் தங்கும் வசதி செய்யப்பட்டுள்ள கட்டிடம்
- (C) A building in which accomodation and food is provided for women or children
பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் உணவுடன் தங்கும் வசதி செய்யப்பட்டுள்ள கட்டிடம்
- (D) A building in which accomodation either with boarding or not for women or children or Both.
பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் அல்லது உணவுடனோ அல்லது உணவு இல்லாமலோ தங்கும் வசதி செய்யப்பட்டுள்ள கட்டிடம்

44. Applications for Renewal of Licence shall be made before the date of the expiry licence home for women and children within

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான தங்கும் விடுதி உரிமை முடிவுறும் காலத்திற்கு முன்பு புதுப்பித்தலுக்கான விண்ணப்பம் செய்வதற்கான கால அவகாசம்

- (A) Before 3 months
மூன்று மாதங்களுக்கு முன்
- (C) 6 months
ஆறு மாதங்கள்
- (B) 4 months
நான்கு மாதங்கள்
- (D) 12 months
பன்னிரண்டு மாதங்கள்

45. According to food safety and standard Act 2006 the penalty for substandard food is உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006ன்படி தரக்குறைவான உணவுக்கான அபராதம் ஆகும்.

- (A) 3 Lakhs
3 இலட்சம்
- (B) 5 Lakhs
5 இலட்சம்
- (C) 7 Lakhs
7 இலட்சம்
- (D) 10 Lakhs
10 இலட்சம்

46. Under Tamil Nadu hostels for Women and Children Regulation Act which section empowers the Collector to review his order to cancel or suspension the licence
தமிழ்நாடு பெண்கள் (ம) குழந்தைகளின் தங்கும் விடுதி சட்டத்தின் எப்பிரிவின் கீழ் ஆட்சியர் உரிமத்தை ரத்து செய்வதற்கு அல்லது தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைக்கும் உத்தரவை மறுஆய்வு செய்ய அதிகாரம் உள்ளது.

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) Sec 8
பிரிவு 8 | (B) Sec 9
பிரிவு 9 |
| (C) Sec 10
பிரிவு 10 | (D) Sec 12
பிரிவு 12 |

47. In a home and hostel for women and children a manager or resident manager shall be appointed for

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான தங்கும் விடுதியில் எத்தனை நபர்களுக்கு ஒரு மேலாளர் அல்லது உள்ளூறையும் மேலாளர் பணியமர்த்தப்பட வேண்டும்.

- | | |
|--|--------------------------------------|
| (A) Every 50 inmates
50 நபர்களுக்கு | (B) For 75 inmates
75 நபர்களுக்கு |
| (C) For 40 inmates
40 நபர்களுக்கு | (D) For 25 inmates
25 நபர்களுக்கு |

48. In every Hostel, Lodging house or home for women and children where more than fifty inmates are accommodated, closed circuit television or digital video recorder shall be installed?

விடுதி மற்றும் தங்கும் விடுதியில் 50க்கு மேற்பட்டோர் தங்கி இருக்கின்ற போது கண்காணிப்பு தொலைக்காட்சி அல்லது கணினி காணனால் பதிவு செய்யும் கருவிகள் எங்கு பொருத்தப்பட வேண்டும்.

- | | |
|--|--|
| (A) At Reception hall
வரவேற்பு அறை | |
| (B) At Reception of Kitchen
வரவேற்பு அறை மற்றும் சமையல் அறை | |
| (C) Exit Point
வெளியே செல்லும் வழி | |
| (D) Enter and Exit Point
நுழைவாயில் மற்றும் வெளியே செல்லும் வழி | |

49. The age limit for the security personnel shall not be above
பாதுகாப்பு பணியாளர்களை பணியமர்த்தம் செய்வதற்கான வயது வரம்பு

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 55 years
55 வயது | (B) 45 years
45 வயது |
| (C) 58 years
58 வயது | (D) 50 years
50 வயது |

50. Any person who fails to obtain a license shall be punishable with imprisonment
உரிமை பெறுவதற்கு தவறுகின்ற நபருக்கான சிறை தண்டனை

- | | |
|---|--|
| (A) which may extend to two years
இரண்டு வருடம் | |
| (B) which may extend to two years and fine
இரண்டு வருடம் மற்றும் அபராதம் | |
| (C) which may extend to one year and fine
ஒரு வருடம் மற்றும் அபராதம் | |
| (D) which may extend to two years and fifty thousand rupees fine
இரண்டு வருடம் மற்றும் ஐம்பதாயிரம் அபராதம் | |

51. Under which section collector can direct the inmates of an institution for alternate arrangements, when a hostel for home and children ceases to function

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள் தங்கும் விடுதியில் உள்ள குழந்தைகளை தங்க வைக்க விடுதிகளுக்கான மாற்று ஏற்பாடுகளை மாவட்ட ஆட்சியர் எந்த பிரிவின் கீழ் நடவடிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- | | |
|--------------|-----------|
| (A) 9(5) | (B) 12(5) |
| (C) 14(2)(5) | (D) 25(4) |

52. In Accordance with Tamil Nadu Hostel and Home for Women and Children Act 2014, match the following terms with which they mean

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014-ன்படி பின்வரும் சொற்கள் எந்த பொருள்களை குறிக்கும் என்பதுடன் பொருத்துக.

(a) Child	1. A Person Responsible for Controlling a Administration
குழந்தை	நிருவாகம் செய்வதற்கு பொறுப்பாக உள்ள நபர்
(b) Government	2. A boy or girl who has not completed the age of 18 years
அரசாங்கம்	18 வயது நிறைவடையாத சிறுவன் அல்லது சிறுமி
(c) License	3. State Government
உள்மதாரர்	மாநில அரசாங்கம்
(d) Manager	4. Licence Holder of Hostel, Lodging House or Home
மேலாளர்	வீடு, விடுதி அல்லது காப்பகத்திற்கான உள்மீம் வைத்திருப்பவர்

	(a)	(b)	(c)	(d)
(A)	2	3	4	1
(B)	4	3	2	1
(C)	1	2	3	4
(D)	3	4	2	1

53. Under Tamil Nadu Hostel and Home for Women and Children Act 2014 to whom should be the application for hostels and home be submitted

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் ஒழுங்குப்படுத்த முறைப்படுத்த சட்டம் 2014-இன் படி விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் நடத்த விண்ணப்பத்தையாரிடம் அளிக்க வேண்டும்.

(A) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்	(B) Government அரசாங்கம்
(C) Manager மேலாளர்	(D) Licence Holder உள்மதாரர்

54. In which section of Tamil Nadu Hostel Home for women children Act 2014 deals with the provisions in respect of existing Hotels and Homes

எற்கனவே செயல்பட்டு கொண்டிருக்கும் மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் தொடர்பான வகையம் பற்றி இச்சட்டத்தின் சட்டம் 2014-ன் படி எந்தப்பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

(A) Sec 5

பிரிவு 5

(C) Sec 7

பிரிவு 7

(B) Sec 6

பிரிவு 6

(D) Sec 8

பிரிவு 8

55. Under Tamil Nadu Hostel and Home for Women and Children Act which section deals with registration fo Homes for Women and Children?

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் பதிவு பற்றி எந்த பதிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Sec 9

பிரிவு 9

(C) Sec 11

பிரிவு 11

(B) Sec 10

பிரிவு 10

(D) Sec 12

பிரிவு 12

56. What is the time the license of any Hostel or Lodging house shall intend to surrender the licence within a period of

தங்கும் விடுதி அல்லது காப்பகத்தின் உரிமைதாரர் காப்பகத்தின் உரிமத்தை திரும்ப ஒப்படைப்பதற்கு எத்தனை காலத்திற்கு முன் முன்னறிவிப்பை மாவட்ட ஆட்சியருக்கு கொடுக்க வேண்டும்?

(A) 90 days

90 நாட்கள்

(C) 6 Months

6 மாதங்கள்

(B) 4 Months

4 மாதங்கள்

(D) 12 Months

12 மாதங்கள்

57. According to Tamil Nadu Hostel and Home for Women and Children Act 2014 whose responsibilities deals with section 14

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014-ன் படி யாருடைய பொறுப்புகள் பற்றி பிரிவு 14-ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

(A) District collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Home License

காப்பகத்தின் உரிமையாளர்

(B) Manager

மேலாளர்

(D) Medical officer

மருத்துவ அலுவலர்

58. The Tender accepting authority shall open the tender in the presence of

ஓப்பந்தப் புள்ளியை ஏற்கின்ற அதிகாரி யார் முன்னிலையில் ஓப்பந்தப் புள்ளிகளைத் திறத்தல் வேண்டும்?

(A) Public Agency

பொது அமைப்பு

(B) Tenders

ஓப்பந்தப் புள்ளியாளர்கள்

(C) Bulletin officer

ஓப்பந்தப் புள்ளி செய்தி வெளியீட்டு அலுவலர்

(D) PRO

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்

59. The Tenders shall be required to provide an EMD not exceeding what percentage of the estimated total project cost?

ஓப்பந்தப் புள்ளியாளர்கள் கொள்முதல் தொகை மதிப்பின் சதவீதம் முனைப்பார்ந்த வைப்பீடாக செலுத்த வேண்டும்?

(A) 4%

(B) 2%

(C) 1/2%

(D) 1%

60. The tender inviting authority shall not accept any tenders submitted by

எதன் மூலம் சமர்ப்பிக்கப்படும் ஓப்பந்தப் புள்ளிகளை ஓப்பந்தபுள்ளி வரவேற்பு அதிகாரி ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடாது.

(A) Post

தபால்

(C) Courier

கொரியர்

(B) e-mail

மின்னஞ்சல்

(D) Facsimile (fax)

தொலைநகல்

61. Under RTI Act 2005, which of the following information is exempted from the disclosure?

எந்த பொருட்கள் சம்பந்தமான விவரங்களை கோரினால் தரவேண்டிய அவசியம் இல்லை என தகவல் பெரும் உரிமைச் சட்டம் 2005, தருவதில் இருந்து விதிவிலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Statement of boards and Committees
வாரியங்கள் மற்றும் குழுவின் அறிக்கைகள்
- (B) Remuneration received by Officers
அதிகாரிகள் பெற்ற ஊதியம்
- (C) Information that affects the sovereignty and Security of India
இந்தியாவின் இறையாண்மையையும், பாதுகாப்பையும் பாதிக்கும் தகவல்கள் பற்றி
- (D) Allocation of Budgets
பட்ஜெட் ஒதுக்கீடு

62. The Chief information commissioner shall be appointed by the
தலைமை தகவல் ஆணையர் யாரால் பணியமர்த்தப்படுகிறார்?

- (A) President of India
சூடியரசு தலைவர்
- (B) Chief Justice of India
இந்தியாவின் தலைமை நீதிபதி
- (C) Governor of India
மாநிலத்தின் ஆளுநர்
- (D) Chief Minister of a State
மாநிலத்தின் முதலமைச்சர்

63. How many years the Chief Information Commissioner shall hold office?
எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு தலைமை தகவல் ஆணையர் பதவி வகிக்க வேண்டும்?

- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (D) 12 years
12 ஆண்டுகள்

64. Under which section of JJ Act State Adoption resources Agency was set up by the Government?

JJ சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் மாநில அரசால் மாநிலத் தத்தெடுப்பு வள மையம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) 58
- (B) 65
- (C) 67
- (D) 68

65. Right to information means access to information regarding
தகவல் அறியும் சட்டம் என்பது எதன் தொடர்பான தகவல்களை அளிக்கப்படுவதாகும்?
- (A) Personal Life of an individual
ஒரு நபரின் தனிப்பட்ட வாழ்க்கை
- (C) Documents in public domain
பொதுவியல் ஆவணங்கள்
- (B) Employment Capabilities
வேலை வாய்ப்புகள்
- (D) Income tax Compliance
வருமான வரி இணக்கம்
66. According to the RTI Act, all details of an organization shall be published within
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின்படி ஒரு அமைப்பின் அனைத்து விவரங்களையும் எத்தனை நாட்களுக்குள் வெளியிட வேண்டும்?
- (A) 100 days
100 நாட்கள்
- (B) 120 days
120 நாட்கள்
- (C) 180 days
180 நாட்கள்
- (D) 365 days
365 நாட்கள்
67. Within how many days should a public authority designate central Public Information Officer/State Public Information Officer?
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின்படி மத்திய பொது தகவல் அலுவலர் / மாநில பொது தகவல் அலுவலர் எத்தனை நாட்களுக்குள் பொது தகவல் அலுவலர்களை பதவி பெயர்க் குறித்தமர்த்துதல் வேண்டும்?
- (A) 50
- (B) 100
- (C) 150
- (D) 200
68. Under which section of Hostel and Home for Women and Children regulation Act, the Visitor's Register should be maintained?
மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் நெறிமுறைப்படுத்துதல் சட்டத்தின்படி பார்வையாளர் பதிவேடு பற்றி எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?
- (A) Sec 16
பிரிவு 16
- (B) Sec 17
பிரிவு 17
- (C) Sec 18
பிரிவு 18
- (D) Sec 19
பிரிவு 19

69. License given by for the Hostel, Lodging, House or Home for women and Children shall be valid for how many years?

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி, தங்கும் விடுதி அல்லது காப்பகத்தை நடத்துவதற்கு எத்தனை வருடங்களுக்கு உரிமம் வழங்கப்படுகிறது?

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 2 years
2 வருடங்கள் | (B) 3 years
3 வருடங்கள் |
| (C) 4 years
4 வருடங்கள் | (D) 5 years
5 வருடங்கள் |

70. Who will verify the antecedents of the manager or resident manager of the hostel?

யாரிடம் முந்தைய, குற்றப் பின்னணி விவரங்கள் குறித்து விசாரித்தப் பின்பே மேலாளர் அல்லது உள்ளுரையும் மேலாளர் பணியமர்த்தம் செய்யப்படுதல் வேண்டும்.

- | | |
|---|---|
| (A) Village Administrative Officer
கிராம நிருவாக அலுவலர் | (B) Local Police
உள்ளார் போலீஸ் |
| (C) Tahsildar
தாசில்தார் | (D) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர் |

71. The Collector or the authorized officer shall enter into any Hostel or Lodging house with the presence of

மாவட்ட ஆட்சியர் அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதிகாரி எவர் முன்னிலையில் தங்கும் இல்லத்திருக்குள் நுழைய முடியும்?

- | | |
|---|--|
| (A) Sub Inspector
துணை ஆய்வாளர் | |
| (B) Two Respectable women of the locality
சுற்றுவட்டாரத்தைச் சேர்ந்த மரியாதைக்குரிய இரண்டு பெண்கள் | |
| (C) Constable
கான்ஸ்டபிள் | |
| (D) Women Police
மகளிர் போலீஸ் | |

72. Under which law a tendered may submit a modified tender before the last date for receipt of tender?

எந்த விதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி வரப்பெறுவதற்கான கடைசி தேதிக்கு முன்னர் ஒரு ஒப்பந்தப்புள்ளியாளர் மாற்றி அமைக்கப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளியினை சமர்ப்பிக்கலாம்?

(A) Rule 20

விதி 20

(C) Rule 23

விதி 23

(B) Rule 20 A

விதி 20A

(D) Rule 24

விதி 24

73. Under Hostel and Home for Women and Children regulation Act 2014, anybody corporate and include a firm or other association of individuals are called as?

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014 ஒரு நிறுவனத்தை அல்லது பிற தனிநபர்களின் பிற கழகத்தையும் உள்ளடக்கும் என அழைக்கப்படுவது?

(A) Association

சங்கம்

(C) Company

நிறுவனம்

(B) Society

சமூகம்

(C) Director

இயக்குநர்

74. If the home for women and children fails to register within the period, imprisonment and fine will extend to

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி உரிமம் பெறாததற்கான மற்றும் பதிவு செய்யாததற்கான தண்டனை

(A) 2 years and Rs. 50,000

2 வருடம் மற்றும் ரூ. 50,000

(C) 1 year and Rs. 70,000

1 வருடம் மற்றும் ரூ. 70,000

(B) 1 year and Rs. 60,000

1 வருடம் மற்றும் ரூ. 60,000

(D) 2 years and Rs. 1,00,000

2 வருடம் மற்றும் ரூ. 1,00,000

75. Procurement of different categories shall be effected by how many methods of Tendering?

ஒப்பந்தப்புள்ளி முறைகளில் கொள்முதலில் எத்தனை வகைப்பாடுகள் செயல்படுத்தப்பட வேண்டும்.

(A) 3

(C) 5

(B) 4

(D) 8

76. Under which law changes and alteration not to be permitted after tender opening?
 எந்த விதியின் கீழ் ஒப்பந்தப் புள்ளி திறப்புக்கு பின்னர் மாற்றங்கள் மற்றும் திருத்தங்கள் அனுமதிக்கப்படலாகாது?
- (A) Rule 20
 விதி 20
 (C) Rule 23
 விதி 23
- (B) Rule 21
 விதி 21
 (D) Rule 24
 விதி 24
77. As per, Tenders Rules 2000, Under which rule “Two-Cover System” is explained?
 ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் 2000படி எந்த விதியின் கீழ் “இரட்டை உறை”, அமைப்பின் விளக்கம் இடம் பெறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 2
 விதி 2
 (C) Rule 4
 விதி 4
- (B) Rule 6
 விதி 6
 (D) Rule 8
 விதி 8
78. “Use of board Name and categories number shall be provided. If it becomes unavoidable along with the brand name the expression “or equivalent, shall be added will be given under which rule”.
 “வணிகச் சின்னப் பெயர்கள் மற்றும் அட்டவணை எண்களைத் தவிர்த்தல் வேண்டும் மற்றும் அவற்றை தவிர்க்க முடியாத பட்சத்தில் வணிகச் சின்னப் பெயருடன் நிகரான சொற்றொடர்கள் சேர்த்தல் வேண்டும்” என்பது எந்த விதியில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 12
 விதி 12
 (C) Rule 13.2(a)
 விதி 13.2(a)
- (B) Rule 14.2(a)
 விதி 14.2(a)
 (D) Rule 13.2(b)
 விதி 13.2(b)
79. Transparency in Tenders Rules 2000, Pre-Qualification with Multi-stage Tendering which explained about rules?
 ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் விதிகள் 2000 பண்முக நிலை ஒப்பந்தப் புள்ளியுடன் முன் தகுதி எந்தப் பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 81 A
 விதி 81A
 (C) Rule 32A
 விதி 32A
- (B) Rule 32
 விதி 32
 (D) Rule 33
 விதி 33

80. Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules, 2000 process Tender of evaluation to be confidential until the award of the contract is notified?
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் விதி 2000-ன் படி எந்த விதியில் ஒப்பந்தம் அளிப்பு அறிவிக்கை செய்யப்படும் வரையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பாய்வு செயல்வகை மந்தனமாக / கழக்கமாக இருத்தல் வேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 25
விதி 25
- (C) Rule 27
விதி 27
- (B) Rule 26
விதி 26
- (D) Rule 28
விதி 28
81. The State Chief Information Commissioner may be suspended or removed from office by whom?
மாநிலத்தின் தலைமை தகவல் ஆணையரை தற்காலிகமாக பணி நீக்கவோ அல்லது பதவி விலக்கம் செய்ய யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) President of India
இந்தியாவின் குடியரசு தலைவர்
- (C) Governor of the state
மாநிலத்தின் ஆளுநர்
- (B) Prime Minister
பிரதம மந்திரி
- (D) Chief Minister of the state
மாநிலத்தின் முதலமைச்சர்
82. Under JJ Act, which chapter dealing with process of rehabilitation and Social Re-Integration?
JJ சட்டத்தின் படி எந்த அத்தியாயத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் சமூக மறுசீரமைப்புக்கான நடைமுறை பற்றி?
- (A) Chapter 4
அத்தியாயம் 4
- (C) Chapter 6
அத்தியாயம் 6
- (B) Chapter 5
அத்தியாயம் 4
- (D) Chapter 7
அத்தியாயம் 7

83. Under Hostel and Home for Women and Children regulation Act 2014, the identity cards provided to the parents or lawful guardian should have?

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் 2014-ன்படி பெற்றோர் அல்லது சட்ட ரீதியான பாதுகாவலருக்கு வழங்கப்படும் அடையாள அட்டையில் எது இருக்க வேண்டும்?

(A) Photograph

புகைப்படம்

(C) Religion

மதம்

(B) Caste

ஜாதி

(D) Income

வருமானம்

84. Under JJ Act, which section dealing with corporal punishment?

JJ சட்டத்தின் படி உடல் ரீதியான தண்டனை பற்றி எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

(A) Sec 82

விதி 82

(C) Sec 84

விதி 84

(B) Sec 83

விதி 83

(D) Sec 85

விதி 85

85. Under JJ Act which section dealing with open shelter?

JJ சட்டத்தின்படி எந்த விதியில் திறந்த காப்பகம் பற்றி கூறியுள்ளது?

(A) Sec 40

விதி 40

(C) Sec 42

விதி 42

(B) Sec 41

விதி 41

(D) Sec 43

விதி 43

86. Which agency shall monitor the implementation of JJ Act?

JJ சட்ட நிறைவேற்றுகையை கண்காணித்தல் எந்த நிறுவனத்தால் செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) Ministry of Women and Child development

பெண்கள் மற்றும் குழந்தை வளர்ச்சி அமைச்சகம்

(B) National Commission for protection of Child Rights

தேசிய குழந்தை உரிமைகள் ஆணையம்

(C) State Commission for Protection of child Rights

மாநில குழந்தை உரிமைகள் ஆணையம்

(D) (B) and (C)

(B) மற்றும் (C)

87. Which kind of sentence should not be ordered against a child in conflict with law?
சட்டத்துடன் முரண்பட்ட குழந்தைக்கு எவ்வகையான தண்டனை உத்தரவிடப்படக்கூடாது?

- (A) 7 years
7 வருடம்
(C) Death Sentence
மரண தண்டனை
- (B) Life imprisonment
ஆயுள்தண்டனை
(D) Both (B) and (C)
(B) மற்றும் (C)

88. What is the tenure of a member of child welfare committee?
குழந்தை நலக் குழுவின் உறுப்பினரின் பதவிக்காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்?

- (A) 2 years
2 ஆண்டுகள்
(C) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
(D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

89. For how many days in a month should child welfare committee meet?
குழந்தை நலக் குழுமம் மாதத்தில் எத்தனை நாட்களுக்கு ஒரு முறை கூட வேண்டும்?

- (A) 15 days
15 நாட்கள்
(C) Once in a week
வாரத்தில் ஒரு முறை
- (B) 20 days
20 நாட்கள்
(D) Twice in a week
வாரத்தில் இரு முறை

90. Whose shall conduct a quarterly review of the functioning of the Child Welfare Committee?

குழந்தை நல குழுவின் செயற்பாடுகளைக் காலாண்டுக்கு ஒரு முறை யார் மறுஆய்வு செய்வார்?

- (A) District Magistrate
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) Civil Court Judge
உரிமையியல் நீதிமன்ற நீதிபதி
- (B) Criminal Court Judge
குற்றவியல் நீதிமன்ற நீதிபதி
(D) Juvenile Justice Board
சிறுவர் நீதிக்குழு

91. What is meant by Procurement?

கொள்முதல் என்றால் என்ன?

(A) Goods

சர்க்குகள்

(B) Purchase of Goods or services

சர்க்குகளை விலைக்கு வாங்குவது அல்லது பணிச்சேவைகளை பெறுவது

(C) Tender

ஓப்பந்தபுள்ளி

(D) Tender Document

ஓப்பந்தபுள்ளி ஆவணம்

92. In Tamil NaduTender Transparency Act 1998 which section deals with appointent of Tender Bulletin Officer?

தமிழ்நாடு ஓப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 1998-ன்படி, எந்த பிரிவில் செய்தி அலுவலர் நியமனம் பற்றி சொல்லப்பட்டுள்ளது.

(A) Sec 1

பிரிவு 1

(B) Sec 2

பிரிவு 2

(C) Sec 3

பிரிவு 3

(D) Sec 5

பிரிவு 5

93. The tender inviting authority shall also publish the Notice Inviting Tenders in?

ஓப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அதிகாரி ஓப்பந்தப்புள்ளிகளை வரவேற்கும் அறிவிப்பினை எதில் வெளியிட வேண்டும்.

(A) Indian Trade Journal

இந்திய வணிக இதழ்

(B) Indian Transport Journal

இந்திய போக்குவரத்து இதழ்

(C) Daily Newspaper having wide circulation

அதிக அளவில் விற்பனையாகும் தினசரி செய்திதாள்கள்

(D) Both (A) and (C)

(A) மற்றும் (C) இரண்டும்

94. According to right to Information Act 2005 who has a right to seek information
 தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005-ன் கீழ் தகவலை கேட்டுக் பெறும் உரிமையாருக்கு உண்டு
- (A) Lawyers
 சட்ட வழக்கறிஞர்கள்
 (C) Indian Citizens
 இந்தியக் குடிமக்கள்
- (B) Government Employees
 அரசு ஊழியர்கள்
 (D) Private Employees
 தனியார் ஊழியர்கள்
95. The public information officer should reply to the petitioner within how many days if the petition is received directly at his office?
 பொதுத் தகவல் அலுவலர் நேரிடையாக தனது அலுவலகத்தில் மனுவினைப் பெற்றால் எத்தனை நாட்களுக்குள் மனுதாரருக்கு உரிய பதில் அளிக்க வேண்டும்.
- (A) 30 days
 30 நாட்கள்
 (C) 45 days
 45 நாட்கள்
- (B) 35 days
 35 நாட்கள்
 (D) 60 days
 60 நாட்கள்
96. According to Right to Information Act (2005) how much should those below the pay in application fees?
 தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005-ன் வறுமைக் கோட்டிற்குக் கீழ் உள்ளவர்கள் விண்ணப்பக் கட்டணத் தொகையாக எவ்வளவு தொகை செலுத்த வேண்டும்.
- (A) 10
 10
 (C) 20
 20
- (B) 15
 15
 (D) Not necessary
 வேண்டியதில்லை
97. Under RTI-2005 Act, which chapter dealt with rights to get Information
 தகவல் பெறும் உரிமைச் சட்டத்தின் 2005 கீழ் தகவல் பெறும் உரிமை பற்றி எந்த அத்தியாயத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Chapter I
 அத்தியாயம் I
 (C) Chapter III
 அத்தியாயம் III
- (B) Chapter II
 அத்தியாயம் II
 (D) Chapter IV
 அத்தியாயம் IV

98. Under RTI Act, which section guides to go for an appeal?

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் மேல்முறையீடு பற்றி எப்பிரிவின் கீழ் வழிகாட்டப்பட்டுள்ளது?

(A) Sec 16

பிரிவு 16

(C) Sec 18

பிரிவு 18

(B) Sec 17

பிரிவு 17

(D) Sec 19

பிரிவு 19

99. Under RTI Act, which section explain about Punishment?

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தின்படி தண்டனைகள் பற்றி எந்தப்பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Sec 16

பிரிவு 16

(C) Sec 18

பிரிவு 18

(B) Sec 17

பிரிவு 17

(D) Sec 20

பிரிவு 20

100. Under RTI Act, which action explain about the Act to the disadvantaged community?

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் இச்சட்டத்தை பற்றி ஏன் தங்கிய மக்களுக்கு எந்த பிரிவின் கீழ் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Sec 26

பிரிவு 26

(A) Sec 28

பிரிவு 28

(B) Sec 27

பிரிவு 27

(B) Sec 29

பிரிவு 29